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وزیر سابق کشاورزی، بیل به دست شد!
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2 روایت خبرساز درباره فیلترینگ اینستاگرام

دیروز دو روایت خبرساز درباره فیلترینگ اینستاگرام با 
واکنش های زیادی همراه شد . عضو هیئت مدیره اتحادیه 
کسب وکارهای مجازی گفته است: فروش کسب وکارهای 
اینترنتی خرد نزدیک به صفر شده است و کسب وکارهای 
بزرگ و متوسط هم که به صورت وسیع فعالیت می کنند، 
۳۰ درصد کاهش فروش داشته اند. در خبر بعدی هم 
عنابستانی، نماینده مجلس ادعایی کرده و گفته: »اکنون 
که اینستاگرام در ایران فیلتر شده، آن ها برای ما پیام 
فرستاده اند که شرایط شما چیست؟ دوستان در وزارت 
ارتباطات و شــورای عالی امنیت ملی در حال بررسی 

موضوع هستند.«
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کشورهایی که بیشترین بلیت   جام جهانی را خریده اند

کدام کشورها بیشترین بلیت تماشاگران را در جام جهانی 
خریدند؟ این موضوع شاید برای شما هم جالب باشد. آن 
طور که مجید میرزایی، فعال توئیتری نوشته: اول این که 
ایرانی ها حتی در ۱۰ کشور اول خرید هم نیستند. با این 
که قطر از لحاظ مسافت نزدیک است و احتمالا برای ایرانی 
ها سفر ارزانی  بود ولی استقبال ایرانی ها کم بوده! البته 
مسئولان هم شرایط سفر را تسهیل نکردند. جالب این 
جاست که حریف های ایران جزو ۵ کشور اول در خرید 
بلیت  هستند. انگلیسی ها با خرید بیش از ۹۰ هزار بلیت 
در رتبه چهارم، عربستانی ها با خرید بیش از ۱۲۰ هزار 
بلیت در رتبه سوم و آمریکایی ها با خرید بیش از ۱۴۰ 
هزار بلیت در رتبه دوم قرار گرفتند! بیشترین بلیت هم 

توسط خود قطری ها خریداری شده است.
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ایران خودرو: تعهد نداده ایم رولزرویس تولید کنیم!

معاون کیفیت ایران خودرو در یک گفت وگوی زنده با 
لحن کنایه آمیزی گفت: کجا تعهد کیفیت رولزرویس را در 
خودروهای تولیدی این شرکت داده ایم. در این ویدئو که 
آکو ایران آن را منتشر کرده معاون کیفیت ایران خودرو 
در پشت تلفن به مجری می گوید :من سال هاست که 
در ایران خودرو کار می کنم و یادم نمی آید هیچ کدام 
از مدیران و معاونان ایران خودرو قولی داده باشند که 
خودرویی در حد رولزرویس بسازند. قول داده اند که 
کیفیت خودروها را افزایش دهند که در تولیدات خودمان 
باید معلوم شود چقدر موفق بوده اند.  شما نمی توانید 
افزایش کیفیت را با محصولات خارجی مثل رولزرویس 
مقایسه کنید و... کاربری نوشته: »کاش قیمت هاتون هم 

در خودروهای با کیفیت، خارجی باشه.«
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خبر نگران کننده درباره مسجد »امام اصفهان«

با گذشت ۴ ماه از خبرساز شدن ایراد های جبران ناپذیر در 
مرمت غیراصولی گنبد مسجد جامع عباسی اصفهان که به 
از بین رفتن قرینگی گنبد، ایجاد اعوجاج در سطح بیرونی 
گنبد و چین خوردگی در سطح گنبد منجر شد، مدیرکل 
میراث فرهنگی اصفهان درباره افزایش چین خوردگی 
در نمای بیرونی گنبد این مسجد هشدار داد. نکته نگران 
کننده تر این که رئیس اسبق سازمان میراث فرهنگی 
هشدار داد که با تخریب و مرمت غیراصولی که موجب 
تخریب گنبد مسجد جامع عباسی اصفهان شده، این اثر 
تاریخی ممکن است از فهرست یونسکو خارج شود. این 
گنبد که به واسطه تعداد ۵۰۰ هزار قطعه کاشی به کار 
رفته در نمای بیرونی، بزرگ ترین گنبد کاشی کاری مسجد 
جهان به شمار می آید از سال پایانی دهه ۱۳۸۰ تحت 

مرمت قرار گرفت تا ترک های گنبد مرتفع شود.
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وزیر کشاورزی، مشغول کشاورزی

جدیدترین عکس های محمود حجتی وزیر سابق جهاد 
کشاورزی نشان می دهد که او ظاهرا به کشاورزی مشغول 
است. از دیروز و همزمان با انتشار مصاحبه خبرساز با 
پیرمرد طبسی که چندسال پیش در مقابل محمود حجتی 
وزیر سابق جهاد کشاورزی که گفته بود »خودتان می دانید 
و مملکت تان« تصویری از این وزیر منتشر شده که او 
خودش مشغول کشاورزی است. نکته جالب این که وزیر 
کشاورزی که خودش سال ها بر گسترش آبیاری قطره ای 
و کشاورزی مدرن تاکید می کرد اما حالا به شکلی سنتی 
کشاورزی می کند. کاربری نوشته: »چقدر خوبه که یک 
وزیر کشاورزی خودش بیل به دست گرفته تا مشکلات 

کشاورزان رو درک کنه.  «
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رکورد 40 ساله تورم در ژاپن؛ 3/5 درصد!

در حالی که بــرای ما تــورم ۳۰-۴۰ درصــدی هم چیز 
عجیبی نیست اما در خبری که دیروز هم حواشی زیادی 
داشت  تورم در ژاپن با رسیدن به عدد ۳.۵ درصد، به 
بالاترین حد در ۴۰سال اخیر رسیده است! آن طور که 
رویترز نوشته کاهش قیمت ین )واحد پول ژاپن( در 
برابر دلار و افزایش بالای قیمت انرژی و دیگر کالاها به 
ویژه مواد غذایی دلیل این تورم اعلام شده و این رقم 
در حالی است که تورم ژاپن بدون در نظر گرفتن قیمت 
انرژی، به ۲.۵ درصد می رسد.  کاربری نوشته: »واقعا چه 
خبر ترسناکی! تورم ۳/۵ درصدی چطوریه؟ ما تا حالا چنین 

چیزی نداشتیم!«

 بازگشت لوازم خانگی ژاپنی؛ شایعه یا واقعیت؟	 
در سال 97 برندهای کره ای که حضور پررنگی در بازار صنعت 
ــوازم خانگی داشتند به صورت خودخواسته و در راستای  ل

کردند  اعـــام  جدید  تحریم های 
که از بــازار ایــران خارج شده اند اما 
کارخانه های تولید داخل هم بیکار 
ننشستند و از این تهدید به عنوان 
فرصتی برای ارتقای توانمندی خود 
استفاده کردند. مهرماه 1400 در 
پی نامه جمعی از تولید کنندگان 
لوازم خانگی به محضر رهبر انقاب 
و درخواست مبنی بر جلوگیری از 
کره  خانگی  محصولات  واردات 
ای، رهبر انقاب طی دستوری به 
رئیس جمهور خواستار سد کردن 
واردات شدند. این در حالی بود که 
چندماه بعد و با گزارش هایی درباره 
افزایش قیمت لوازم خانگی پس از 
اعمال ممنوعیت واردات کره ای 
هــا، رهبرمعظم انقاب در دیــدار 
تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی 
تولیدکنندگان  برخی  از  گایه  با 
داخلی گفتند: » من گایه می کنم 
از دوستانی که مسئولان کالاهای 
هستند.  لوازم خانگی  و  خانگی 
ما از ایــن ها حمایت کــردیــم، اسم 
ــم، شنیدم بعضی از اقام دو  آوردی
برابر ارتقاء قیمت پیدا کرده، چرا؟ 
نبایستی این جور برخورد بشود با 
حمایت ها...« این گایه رهبر انقاب 
و خریداران از افزایش مداوم قیمت 

ها در حالی بود که 4 روز پیش هم رئیس اتحادیه فروشندگان 
لــوازم خانگی  از افزایش قیمت 200 تا 250 درصــدی لوازم 
خانگی خبر داده بود. چندروز پیش هم خبرهایی درباره بازگشت 
ــوازم خانگی ژاپــنــی بــه کشور  لـ
خبرساز شد امــا رئیس اتحادیه 
لوازم خانگی گفت: یک شرکت 
ایرانی در گذشته بخشی از قطعات 
خود را از شرکت سونی وارد و در 
تولیدات خود استفاده می کرد، 
بنابراین همچنان کالای تمام شده 
از هیچ برندی وارد نمی شود، تمام 
تولیدکنندگان تلویزیون در ایران 
بخشی از قطعات خــود را وارد 
می کنند. در بهترین حالت در 
برخی شرکت ها ۳0 تا 40 درصد 

قطعات تلویزیون در داخل تولید می شود و بقیه وارداتی است.

رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی: بین 30 تا 70 	 
درصد قطعات برخی محصولات 

ما از واردات است
میلیون   9 ــال  ــس ام ــاه  مـ  7 »در 
و۳00 هــزار دستگاه انــواع لوازم 
خانگی تولید شده و هدف گذاری 
ــوازم خانگی  تولید 1۸ میلیون ل
است.« با جمله سخنگوی وزارت 
ــد که  صمت ســوالــی پیش مــی آی
ممنوعیت واردات در لوازم خانگی 
چه تاثیری بر تولید کارخانجات 
ــت. رئیس  و قیمت ها داشته اس
ــوازم  ــان لـ ــدگ ــن ــروش ــه ف ــادی ــح ات
خانگی به خراسان می گوید: »بعد 
برندهای  واردات،  ممنوعیت  از 
داخلی تقریبا حجم بالایی از بازار 
را گرفت. حجم برندهای قاچاق آن 
قدر نیست که بتواند بازار را بگیرد. 
چون برندهای قاچاق خدمات پس 
از فروش ندارند و خریدارها عما 
پولشان را در جوی آب ریخته اند. 
کالا های داخلی از نظر کیفیت، 
خدمات پس از فــروش، تنوع و... 
در طول ۳-4 سال گذشته 100 
درصد تغییر کرده اند. و تولیدکننده 
هــای ما دنبال افزایش صــادرات 
هستند.« او درباره میزان اجناس 
قاچاق می گوید: »آمـــاری برای 
فروش اجناس قاچاق نداریم اما 
همه فروشگاه های ما محصول داخلی می فروشند. در کالاهای 
بزرگ مانند لباس شویی، یخچال ساید بای ساید، جاروبرقی  و...

حداقل 70 درصد مواد اولیه در داخل کشور تولید می شود و ۳0 
درصد آن مانند موتور، پنل های دیجیتال و... از خارج وارد می 
شود. اما در بعضی محصولات مانند تلویزیون تا 60-70 درصد 
قطعات از خارج وارد می شود و فقط ۳0 درصد آن در داخل تولید 
می شود. بعضی محصولات مانند کولرگازی هم اصا تولید 
داخل نداریم که به تازگی شرکت هایی شروع به فعالیت کرده اند. 
« او درباره تاثیر ممنوعیت واردات بر قیمت لوازم خانگی هم می 
گوید: »نمی توان عددی مشخص برای آن بیان کرد. همان طور 
که می گوییم قیمت محصولات باید در بورس مشخص شود قیمت 
مواد اولیه ما هم باید در بورس مشخص شود. قیمت هر محصولی 
از هزینه های کارخانه، مواد اولیه، دستمزد و... مشخص می شود. 
پس این که بگوییم محصولات ما چند درصد افزایش قیمت داشته 

است حرف درستی نیست.«

سخنگوی وزارت صمت در حالی از صدور کارت های اعتباری 30 تا 100 میلیونی برای خرید کالاهای ایرانی خبر داد 
که برخی خبرها از افزایش 200 تا 250 درصدی قیمت لوازم خانگی حکایت دارد؛ رئیس  اتحادیه فروشندگان لوازم 

خانگی از میزان تاثیر ممنوعیت واردات بر قیمت و تولید کارخانجات داخلی می گوید

لوازم خانگی؛چقدر وارداتی؟

میرجانیان- خبر خوش وزارت صمت درباره تسهیلات خرید لوازم خانگی هرچند موجب دلگرمی بسیاری از تازه عروس و دامادها و 
قشرهای کم درآمد شده اما مرور  قیمت ها در بازار لوازم خانگی آن چنان شوکه کننده است که تسهیلات برای خرید کالای ایرانی را 
به کابوس ترسناکی برای خریداران تبدیل می کند! روز گذشته سخنگوی وزارت صمت از صدور کارت های اعتباری 30، 50 و 100 
میلیون تومانی برای خرید کالاهای ایرانی خبر داد. این در حالی است که سه روز پیش  رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی 
از افزایش قیمت 200 تا 250 درصدی لوازم خانگی خبر داده و گفته است:  واردات لوازم خانگی از یک فروردین 97 ممنوع شد. 
قطعات از کشورهای ثالث وارد می شود و اگر این قطعات وارد نشود، امکان تولید را از دست می دهیم. اظهاراتی که نشان می دهد 
بازار لوازم خانگی هرچند در رکود به سر می برد اما قیمت ها انگار قصد پایین آمدن ندارند! اکنون به نظر می رسد اتخاذ سیاست وامی 
برای فروش لوازم خانگی اگر چه ممکن است این بازار را که  درگیر  رکود و گرانی است تا حدی به جنبش وادارد اما این شیوه نباید به 

یک روش دایمی  و  رانتی برای این صنعت تبدیل شود.

استامینوفن بخورید 
خطرناک می شوید!

 تحقیقات جدید درباره استامینوفن
 شوکه تان می کند

تحقیقات تازه نشان می دهد کسانی که استامینوفن 
مصرف کرده اند، بیش از دیگران مستعد انجام کارهای 
ــال 2020  خــطــرنــاک انــد. طبق مطالعه ای کــه در س
تغییرات رفتاری افــرادی را که تحت تأثیر این داروی 
بی نسخه بودند بررسی کرده است، استامینوفن ظاهراً 
باعث می شود که افــراد احساسات منفی کمتری در 
هنگام انجام کارهای خطرناک تجربه کنند. آن طور که 
روزپلاس گزارشی خارجی را ترجمه کرده  این دارو حتی 
عملکردهای شناختی او را نیز مختل می کند. این تحقیق 
هم به طور مشابه نشان می دهد که توانایی عاطفی فرد در 
ادراک و ارزیابی خطر با استفاده از استامینوفن مختل 
می شود. با این که این آثار ممکن است جزئی باشند، اما 
با توجه به این که استامینوفن  دارویی است که حداقل 
در بیش از ۶00 نوع داروی بی نسخه و بانسخه، فقط در 

کشور آمریکا، استفاده می شود، این آثار مهم هستند.
ــک دانشمند  ــه ی ــا ک ــش ه ــای  در مــجــمــوعــه ای از آزم
دانشجوی   500 روی  هــمــکــارانــش  و  عصب شناس 
ــد، اثــر مصرف 1000 میلی گرم  داوطلب انجام دادن
شده  مــصــرف  یــک بــار  فقط  کــه  استامینوفن  از  دوز 
است )حداکثر دوزی که یک بزرگ سال می تواند در 
یک بار مصرف استفاده کند(  به صورت تصادفی روی 
مشارکت کنندگان اندازه گیری شد تا مشخص شود این 
مقدار چه اثری روی خطرپذیری آن ها دارد. درمقابل 
ــورت تصادفی  تــعــدادی از مشارکت کنندگان بــه ص

شبه دارو مصرف کرده بودند.
در هر کدام از آزمایش ها، مشارکت کنندگان باید روی 
صفحه کامپیوتر یک بادکنک بدون باد را باد می کردند، 
هر یک باری که باد وارد بادکنک می شد، آن ها مقداری 
پول خیالی به دست می آوردند. به آن ها گفته شده بود که 
تا می توانند بادکنک را باد کنند تا بیشتر پول به دست 
آورند اما باید مطمئن باشند که بادکنک نترکد، چون 

دراین صورت پول شان را از دست می دهند.
 نتایج نشان داد دانشجویانی که استامینوفن مصرف 
کرده بودند در مقایسه با گروهی که شبه دارو مصرف 
کرده بودند و بااحتیاط و محافظه کاری بیشتری عمل 
درکــل،  داشتند.  بیشتری  خطرپذیری  می کردند، 
افــرادی که استامینوفن مصرف کرده بودند بیشتر از 
گروه کنترل که شبه دارو مصرف کرده بودند، بادکنک 
را باد می کردند و احتمال ترکیدن بادکنک توسط آن ها 

بیشتر بود.
علاوه بر این آزمایش، از مشارکت کنندگان درخواست شد 
در یک نظرسنجی شرکت کنند و میزان خطرپذیری شان 
را در سناریوهای احتمالی مثل شرط بستن تمام درآمد 
یک روز روی مسابقه ورزشی، بانجی جامپینگ از روی یک 
پل مرتفع یا رانندگی بدون بستن کمربند ایمنی ارزیابی 
کنندکه نتیجه از خطر پذیری بیشتر مصرف کنندگان 

استامینوفن حکایت داشت.

چطور از تسهیلات خرید 
لوازم خانگی استفاده کنیم؟

با اعام طرح  صدور کارت های اعتباری ۳0، 50 
و 100 میلیون تومانی برای خرید کالاهای ایرانی 
احتمالا از خودتان می پرسید شرایط  و نحوه دریافت 
این تسهیات چطور است؟ آن طور که سخنگوی 
وزارت صمت گفته است: متقاضی باید با مراجعه به 
jahadkala.  سامانه »جهاد کالا« به آدرس اینترنتی
ir مراجعه و گزینه ثبت طرح ملی را انتخاب و ثبت 
نام کند. بعد از ثبت نام 5 بانک برای پرداخت کارت 
اعتباری به متقاضی معرفی می شوند که فرد 
می تواند با مراجعه به هر یک از بانک ها مدارک 
لازم را بــارگــذاری کند. صــدور کــارت ها با توجه 
به اعتبارسنجی مشتریان توسط سیستم بانکی 
انجام می شود و در نهایت کارت اعتباری به نشانی 
متقاضی پست خواهد شد. البته این تسهیات در 
ابتدا برای زوج های جوان ارائه می شود و با توجه 
به تقاضای آن ها افراد دیگر هم می توانند این کارت 
های اعتباری را تهیه کنند. سود این کارت ها 1۸ 
درصد و با بازپرداخت سه ساله تعیین شده است. 
نکته مهم این که  کالاهای خریداری شده در قالب 
این کــارت 5 درصــد زیر قیمت بــازار فروخته می 
شود. در گام نخست این کارت ها برای 250 هزار 

نفر درنظر گرفته شده است.


